
1 

 

 

Wielospecjalistyczny Szpital - Samodzielny Publiczny  

Zespół Opieki Zdrowotnej w Zgorzelcu 
Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia   

ul. Lubańska 11-12, 59-900 Zgorzelec  

NIP: 615-17-06-942, REGON: 231161448; BDO: 000150922 

tel. 571 334 686      
www.spzoz.zgorzelec.pl 
Misja Szpitala: „Bezpieczeństwo przez rozwój” 

 
Numer sprawy 38/ZP/2023                                                          Zgorzelec, dnia 15.01.2024r. 
DZP/22/2024 
 
 

 

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu 
 
 
 

Dotyczy postępowania przetargowego na: Sukcesywne dostawy nici chirurgicznych, 

siatek, różnych materiałów szewnych do Apteki Szpitalnej 
 

W związku z zapytaniami od Wykonawców w sprawie w/w postępowania – Zamawiający działając w 
myśl art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2009r. (Dz. U. z 

2022r., poz. 1710 t.j. ze zm.) odpowiada na następujące pytania: 
 

(ZAPYTANIE NR 1) 

Pytanie 1 - dotyczy projektu umowy § 7 ust. 1, 3  

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1, 3: 

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kary umownej za niewykonanie lub 

nienależyte wykonanie swoich zobowiązań umownych: 

a) w przypadku dostarczenia towaru wadliwego lub nie dostarczenia towaru w terminie, 

wynikającym z zapisów § 2 lub § 6 niniejszej umowy  - w wysokości 0,2% wartości partii 

towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto wadliwej 

lub niedostarczonej partii towaru. Jeżeli zwłoka będzie trwała powyżej 7 dni kalendarzowych, 

Zamawiający ma prawo do wypowiedzenia umowy w trybie natychmiastowym z winy 

Wykonawcy i zastosowania kary umownej, przewidzianej w § 7 ust. 3 niniejszej umowy. Przed 

wypowiedzeniem umowy Zamawiający wezwie pisemnie Wykonawcę do należytego 

wykonania umowy; 

b) w przypadku nie złożenia w terminie informacji, wymaganych zapisami § 2 ust. 9 i 11 

niniejszej umowy – w wysokości 50 zł za każdy przypadek,  

3. Za odstąpienie lub wypowiedzenie od umowy z winy Strony przeciwnej – obie Strony zastrzegają 
możliwość żądania kary umownej w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części 

umowy. 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

(ZAPYTANIE NR 2) 
Pytanie 1 – dotyczy projektu umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary umownej wskazanej w §2 ust. 5 do 5%?  
Uzasadnienie:  

Kara umowna za niewniesienie towarów w wysokości aż 10% ich wartości jest zbyt wygórowana, 

prosimy o obniżenie jej do 5%.  
Odp. Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru treści umowy (załącznik nr 5 do SWZ) w         

§ 2 ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „Dostarczenie towaru oznacza również jego 
rozładunek wraz ze wstawieniem do pomieszczenia jak w ust. 1 niniejszego paragrafu. 

Przyjęcie towaru każdorazowo musi być potwierdzone podpisem przez personel apteki. W 
przypadku, gdy dostawca pozostawi zamówiony towar poza wskazanym pomieszczeniem, 

Zamawiający samodzielnie dostarczy go do wskazanego pomieszczenia na koszt 

Wykonawcy, czego następstwem będzie wystawienie NOTY OBCIĄŻENIOWEJ za 
wykonanie usługi transportowej w wysokości 10% 5% wartości danego zamówienia 

netto.” 
 



2 

 

Pytanie 2 – dotyczy projektu umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć § 2 ust. 10 umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku 

braku możliwości zrealizowania zamówienia przez Wykonawcę z powodu okoliczności leżących po 

jego stronie, Zamawiający będzie uprawniony do zrealizowania zamówienia u innego Wykonawcy 

(tzw. nabycie zastępcze) bez konieczności wyznaczania Wykonawcy dodatkowego terminu do 

wykonania niezrealizowanej części zamówienia oraz bez obowiązku nabycia od Wykonawcy 

zamówionego towaru, dostarczonego po terminie. W takim przypadku, Wykonawca pokryje różnicę w 

cenie przekraczającą wartość zamówionego towaru, określoną w umowie wraz z pokryciem wszelkich 

dodatkowych kosztów powstałych w związku z w/wym. okolicznościami. Obowiązek ten ma być 

spełniony przez Wykonawcę w terminie 14 dni kalendarzowych od daty otrzymania wezwania do 

zapłaty.”?  

Uzasadnienie:  

Zakup zastępczy może być dopuszczalny, gdy brak terminowej dostawy wynika z okoliczności 

zależnych tylko do Wykonawcy. Ponadto w takiej sytuacji Wykonawca może zwrócić jedynie różnicę w 

cenie towarów, a nie wszelkie dodatkowe koszty, gdyż nie będzie miał możliwości zweryfikowania ich 

zasadności oraz wysokości. 
Odp. Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru treści umowy (załącznik nr 5 do SWZ) w § 
2 ust. 10, który otrzymuje brzmienie: „W przypadku braku możliwości zrealizowania 

zamówienia przez Wykonawcę, Zamawiający będzie uprawniony do zrealizowania 
zamówienia u innego Wykonawcy (tzw. nabycie zastępcze) bez konieczności wyznaczania 

Wykonawcy dodatkowego terminu do wykonania niezrealizowanej części zamówienia 

oraz bez obowiązku nabycia od Wykonawcy zamówionego towaru, dostarczonego po 
terminie. W takim przypadku, Wykonawca pokryje różnicę w cenie przekraczającą 

wartość zamówionego towaru, określoną w umowie wraz z ewentualnymi kosztami 
transportu wraz z pokryciem wszelkich dodatkowych kosztów powstałych w związku z 

w/wym. okolicznościami. Obowiązek ten ma być spełniony przez Wykonawcę w terminie 

14 dni kalendarzowych od daty otrzymania wezwania do zapłaty”. 
 

Pytanie 3 – dotyczy projektu umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §4 ust. 3 umowy poprzez wskazanie, że zmniejszenie poziomu 

realizacji zamówień nie przekroczy 20% wartości umowy?  
Uzasadnienie:  

Zdaniem Wykonawcy minimalny poziom zamówień powinien wynosić 80% wartości umowy, niższe 

wielkości uniemożliwiają rzetelną ocenę ryzyka i przedłożenie oferty korzystnej dla obu stron 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 4 – dotyczy projektu umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §6 ust. 3 umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku 
dostarczenia partii towaru o terminie przydatności krótszym niż 12 miesięcy Wykonawca zobowiązuje 
się bezzwłocznie i bezpłatnie wymienić w/wym - na towar o dłuższym terminem przydatności, 
jednakże nie krótszym niż 12 m-cy - w terminie 3 dni roboczych od dnia zawiadomienia go o 
powyższym.”?  
Uzasadnienie:  

Wykonawca musi zostać powiadomiony o fakcie dokonania dostawy wyrobu z terminem przydatności 

krótszym niż 12 miesięcy i od tego momentu powinien biec termin na dokonanie wymiany.  
Odp.  Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru treści umowy (załącznik nr 5 do SWZ) w 

§ 6 ust. 3, który otrzymuje brzmienie: „W przypadku dostarczenia partii towaru o terminie 
przydatności krótszym niż 12 miesięcy Wykonawca zobowiązuje się bezzwłocznie i 

bezpłatnie wymienić w/wym - na towar o dłuższym terminem przydatności, jednakże nie 
krótszym niż 12 m-cy - w terminie 3 dni roboczych od dnia stwierdzenia powyższego 

zawiadomienia go o powyższym.” 

 

Pytanie 5 – dotyczy projektu umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §6 ust. 4 umowy i przyjąć, że termin na wymianę towaru 

wadliwego na wolny od wad będzie liczony od dnia doręczenia reklamowanego wyrobu do 

Wykonawcy?  
 

 



3 

 

Uzasadnienie:  

Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego 
wyrobu, zasadnym jest więc, aby Zamawiający mu go odsyłał. 

Odp. Zamawiający po analizie pytania, stwierdza że pytanie dotyczy ust. 5 a nie 4 tak jak 
Wykonawca zadał pytanie. Mając powyższe na uwadze, Zamawiający udziela odpowiedzi 

do ust. 5. 

Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru treści umowy (załącznik nr 5 do SWZ) w § 6 
ust. 5, który otrzymuje brzmienie: „W razie stwierdzenia wad jakościowych Zamawiający 

zobowiązuje się zawiadomić bezzwłocznie Wykonawcę. Wykonawca zobowiązuje się 
rozpatrzyć reklamację w terminie 5 dni licząc od dnia doręczenia reklamowanego wyrobu 

do Wykonawcy, jeżeli wada nie wynika z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego i 
wymienić reklamowany towar na wolny od wad w terminie 3 dni, od daty rozpatrzenia 

reklamacji.” 

 

Pytanie 6 – dotyczy projektu umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się obniżyć karę umowną wskazaną w §7 ust. 1 pkt b) umowy do 50 zł?  

Uzasadnienie:  

W ocenie Wykonawcy zasadnym jest obniżenie kary umownej do 50 zł, gdyż wyższa kwota pozostaje 
w zbyt dużej dysproporcji w porównaniu do ewentualnej szkody, jakiej może doznać Zamawiający.  

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 7 – dotyczy projektu umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć 7 ust. 3 umowy w następującym brzmieniu: „Za odstąpienie lub 
wypowiedzenie od umowy z winy Strony przeciwnej – obie Strony zastrzegają możliwość żądania kary 
umownej w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, o której mowa w § 4 
ust. 1 niniejszej umowy.”?  
Uzasadnienie:  
Kara umowna naliczana w przypadku odstąpienia od umowy powinna być oparta o wartość jeszcze 

niezrealizowanej części umowy, w przeciwnym wypadku miałaby zawsze tę samą wysokość bez 
względu na ilość zamówionego asortymentu.  

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 
  

 

Pytanie 8 – dotyczy projektu umowy 
Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć § 6 ust. 7 umowy w następującym brzmieniu: „ Całkowita suma 
kar umownych naliczonych na podstawie umowy nie może przekroczyć 20% wartości łącznego 
wynagrodzenia brutto określonego w Umowie, a w przypadku danej zwłoki – 5% wartości 
towaru pozostającego w zwłoce.”?  
Uzasadnienie:  
Górny limit naliczania kar umownych powinien zostać obniżony, a nadto zasadnym jest ustanowienie 

osobnego limitu naliczania kar dla danej zwłoki. W razie uzasadnionej potrzeby Zamawiający może 
dochodzić odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.  

Odp. Zamawiający po analizie pytania, stwierdza że pytanie dotyczy § 7 ust. 7, a nie                

§ 6 ust. 7 tak jak Wykonawca zadał pytanie. Mając powyższe na uwadze, Zamawiający 
udziela odpowiedzi do § 7 ust. 7. 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 9 – dotyczy projektu umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §10 ust. 3 pkt c) oraz ust. 4 umowy poprzez przyjęcie, że 

waloryzacja wynagrodzenia będzie dopuszczalna:  
1) Gdy wskaźnik inflacji przekroczy 4%, a nie 10%,  

2) Gdy zmiana cen materiałów lub kosztów wykonania zamówienia przekroczy 4%, a nie 
10%,  

3) W przypadku zmniejszenia kosztów wykonania zamówienia wynagrodzenie nie spadnie 

poniżej ceny ujętej w ofercie Wykonawcy  
Uzasadnienie:  

Zmiana wynagrodzenia Wykonawca powinna być dopuszczalna, gdy wskaźnik inflacji lub wzrost 
kosztów wykonania zamówienia przekroczą 4%. W przeciwnym wypadku, gdyby wartości te wynosiły   

9,9% Wykonawca nie otrzymałby żadnej rekompensaty, podczas gdy omawiane wskaźniki dalej 

byłyby na wysokim poziomie;  



4 

 

- W przypadku ewentualnej obniżki kosztów wykonania zamówienia wynagrodzenie Wykonawcy nie 

powinno spaść poniżej ceny ofertowej, gdyż uwzględnia ona prognozowane obniżki cen w najbliższej 
przyszłości.  

Odp. Zamawiający dokonuje modyfikacji wzoru treści umowy (załącznik nr 5 do SWZ) w: 
A) § 10 ust. 3 pkt. c), który otrzymuje brzmienie: „zmiana cen w związku z inflacją – 

tj. zmiana cen o półroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, 

publikowanych przez GUS, nie częściej niż co 6 miesięcy w okresie obowiązywania 
umowy, w przypadku gdy wskaźnik ten będzie wyższy niż 10% 7%. W takim 

przypadku ceny ulegną zmianie o wysokość opublikowanego przez GUS 
półrocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w danym półroczu. 

Wykonawca zobligowany jest do przedłożenia Zamawiającemu uaktualnionego 
formularza cenowego do akceptacji wraz z wydrukiem obowiązującego i 

opublikowanego przez GUS wskaźnika inflacji. Po akceptacji proponowanych 

zmian, sporządzony zostanie Aneks do umowy.” 
B) § 10 ust. 4 pkt. a), który otrzymuje brzmienie: „w przypadku zmiany cen 

materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia - Poziom zmiany ceny 
materiałów lub kosztów związanych z realizacją przedmiotu zamówienia 

uprawniający Strony Umowy do żądania zmiany wynagrodzenia ustala się na 10% 

7% w stosunku do poziomu cen tych samych materiałów lub kosztów z dnia 
składania ofert.  Pierwsza zmiana może być wprowadzona po upływie 6 miesięcy 

od daty obowiązywania umowy, a każda kolejna po upływie kolejnych 6 miesięcy. 
Zmiany cen materiałów lub kosztów muszą mieć bezpośredni wpływ na koszt 

wykonania zamówienia, co musi wykazać Wykonawca, poprzez przedłożenie 
kalkulacji ceny jednostkowej danego asortymentu na dzień składania oferty oraz 

na dzień proponowanej zmiany. W takiej sytuacji, Zamawiający dopuszcza 

możliwość zmiany cen jednostkowych (zarówno ich wzrost jak i spadek), po 
wykazaniu przez Wykonawcę wzrostu lub spadku cen, przez przedłożenie 

dokumentów wykazujących wzrost lub spadek cen materiałów lub kosztów 
związanych z realizacją zamówienia (należy przedłożyć dokumenty sprzed zmiany 

cen na etapie składania ofert oraz aktualnie obowiązujące ceny). Z przedłożonych 

dokumentów musi jednoznacznie wynikać wzrost lub spadek cen materiałów lub 
kosztów związanych z realizacją zamówienia w odniesieniu do każdej pozycji 

asortymentowej przedmiotu zamówienia o więcej niż 10% 7%  (tzw. kalkulacja 
ceny jednostkowej na etapie składania ofert oraz na dany etap zmiany poparta 

dokumentami powodującymi konieczność wprowadzonych zmian). Zamawiający 

zastrzega, że może samodzielnie wystąpić z wnioskiem do Wykonawcy o obniżenie 
ceny według zasad w/w. Po wykazaniu i udowodnieniu w/w zmian, strony 

dopuszczają możliwość podpisania aneksu do umowy zmieniającego ceny o 
wysokość procentową wykazanej zmiany.     

Maksymalna wartość w/w zmian nie może przekroczyć 50% wysokości aktualnie 
obowiązującej wartości brutto umowy określonej w § 4 Ust 1 Umowy. 

  

W pozostałym zakresie Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 10 – dotyczy projektu umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć §11 ust. 1 umowy w następującym brzmieniu: „Strony umowy 
zastrzegają prawo do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku niewykonania 
lub nienależytego wykonania umowy z powodu okoliczności zależnych od Wykonawcy, po 
uprzednim bezskutecznym pisemnym wezwaniu do należytego wykonania umowy, to znaczy jeżeli 
Wykonawca:  
a) Czterokrotnie nie wymieni zakwestionowanego towaru wadliwego w terminie określonym w § 6,  
b) nie zrealizuje terminowo 4 kolejnych zamówień złożonych przez Zamawiającego,  
c) nie dostarczy na wezwanie Zamawiającego, dokumentów dopuszczających towar do użytku w 

placówkach ochrony zdrowa lub innych dokumentów wymaganych prawem.”?  
Uzasadnienie:  

- Rozwiązanie umowy powinno być dopuszczalne jedynie w enumeratywnie wymienionych sytuacjach, 
za których wystąpienie wyłączoną odpowiedzialność ponosi Wykonawca, a nie np. osoby trzecie lub 

nawet Zamawiający;  

- Umowa jest zawierana na 24 miesiące, a więc zasadnym jest zwiększenie dopuszczalnej liczby 
uchybień, których zaistnienie nie będzie wiązało się z ryzykiem odstąpienia od umowy.  

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 



5 

 

 

Pytanie 11 – dotyczy projektu umowy 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §11 ust. 2 umowy poprzez przyjęcie, że wypowiedzenie umowy 
będzie dopuszczalne, gdy opóźnienie w zapłacie wynagrodzenia przekroczy 14 dni?  

Uzasadnienie:  

Wykonawca nie powinien być zobowiązany do realizowana umowy, gdy Zamawiający będzie opóźniał 
się z zapłatą o aż 3 kolejne okresy rozliczeniowe – jest to zbyt daleko idące uprzywilejowanie 

Zamawiającego kosztem Wykonawcy.  
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

(ZAPYTANIE NR 3) 
Pytanie 1 – dotyczy Pakietu nr 1 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z igłą standardową odwrotnie tnącą? 
Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów. 
 
Pytanie 2 – dotyczy Pakietu nr 1 pozycja 15 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z igłą o długości 37mm lub 40mm? 
Odp. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie szwów z igłą o długości 37mm lub 40mm (do 

wyboru Wykonawcy). 

 
Pytanie 3 – dotyczy Pakietu nr 1 pozycja 20 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie szwów z igłą o krzywiźnie 3/8 koła? 
Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów. 

 
Pytanie 4 – dotyczy Pakietu nr 1  

Czy Zamawiający dopuści nici nawinięte w „ósemkę” na papierowy nośnik? 
Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów. 
 

(ZAPYTANIE NR 4) 

Pytanie 1 – dotyczy § 2 ust. 5 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmniejszenie kary do 5% wartości danego zamówienia 

netto.  
Odp. Zamawiający w powyższym zakresie dokonał już modyfikacji wzoru treści umowy – 

odpowiedź na zapytanie nr 2 pytanie nr 1. 

 

Pytanie 2 – dotyczy § 6 ust. 5 i 8 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na rozpatrywanie terminu reklamacji oraz wymiany towaru 

w dni robocze.  

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 3 – dotyczy § 7 ust. 1b) 

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmniejszenie wysokości kary umownej do 20 zł za każdy 

przypadek.  
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 4 – dotyczy § 7 ust. 3 

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na naliczanie kary umownej od wartości brutto 
niezrealizowanej części umowy.  

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 5 – dotyczy § 7 ust. 7 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmniejszenie całkowitej sumy kar umownych do 30% 

wartości łącznego wynagrodzenia brutto.  
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



6 

 

(ZAPYTANIE NR 5) 

Pytanie 1 – dotyczy Pakietu nr 15 
Czy Zamawiający dopuści siatki o następującej charakterystyce: 

wytwarzane techniką dziewiarską z przezroczystej i niebieskiej monofilamentowej przędzy 
polipropylenowej. Posiadają niebieski znacznik ułatwiający właściwe ułożenie implantu w strukturach 

anatomicznych. Pozioma linia znacznika zakończona strzałką pokrywa się z linią więzadła 

pachwinowego przy czym strzałka wskazuje oś ciała (środek ciała pacjenta), natomiast linia pionowa 
pokrywa się z naczyniami nabrzusznymi dolnymi. 

Masa powierzchniowa 60-85g/m2, powierzchnia porów ok 4,5 mm2, grubość siatki ok 0,74 mm 
Wymiary: rozmiar S/M  (prawa, lewa)- ok. 14,5 x 11,5 x 5,5 cm,  rozmiar L (prawa, lewa)- ok 16,5 x 

1,5 x 5,5 cm 
Odp. Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 

 

(ZAPYTANIE NR 6) 

Pytanie 1 – dotyczy Pakietu nr 8 poz. 1 
Czy Zamawiający w pakiecie 8 w poz. 1 dopuści igłę tnącą dwuwklęsłą kosmetyczną z krzywizną 3/8 

koła? Pozostałe parametry bez zmian 

Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 
parametrów. 

 

Pytanie 2 – dotyczy Pakietu nr 8 poz. 3 

Czy Zamawiający w pakiecie 8 w poz. 3 dopuści igłę odwrotnie tnącą dwuwklęsłą kosmetyczną z 
krzywizną 3/8 koła? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 
parametrów. 

 

Pytanie 3 – dotyczy Pakietu nr 8 poz. 10 

Czy Zamawiający w pakiecie 8 w poz. 10 dopuści igłę o dł. 26mm? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów. 

 

Pytanie 4 – dotyczy Pakietu nr 8 poz. 13 
Czy Zamawiający w pakiecie 8 w poz. 13 dopuści igłę okrągłą wzmocnioną? Pozostałe parametry bez 

zmian. 

Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 
parametrów. 

 

Pytanie 5 – dotyczy Pakietu nr 8 poz. 7, 9 

Czy Zamawiający w pakiecie 8 w poz.7,9 dopuści nić o dł. 75cm ? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów. 

 

(ZAPYTANIE NR 7) 
Pytanie 1 – dotyczy Pakietu nr 1 

Czy Zamawiający dopuści szwy nawinięte na papierowy nośnik?  
Odp. Zamawiający dopuszcza szwy nawinięte na papierowy nośnik na okrągło lub w 

„ósemkę”. 

 

Pytanie 2 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 2-9, 12-13 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu 

micro-point)?  
Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów. 

 

Pytanie 3 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 2-9, 12-13 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną?  

Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów. 

 



7 

 

Pytanie 4 – dotyczy Pakietu nr 2 

Czy Zamawiający dopuści szwy nawinięte na papierowy nośnik lub pakowane na prosto w celu 
eliminacji pamięci materiału szewnego?  

Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 
parametrów. 

 

Pytanie 5 – dotyczy Pakietu nr 4, poz. 5-10 

Czy Zamawiający dopuści powlekane, plecione, niewchłanialne nici z politereftalanu etylenu, 
powlekane silikonem?   

Odp. Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 

 

Pytanie 6 – dotyczy Pakietu nr 4, poz. 11-14 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny powlekane silikonem?   

Odp. Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 

 

Pytanie 7 – dotyczy Pakietu nr 4, poz. 11, 13, 14, 20, 21 
Czy Zamawiający dopuści igłę odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro-

point)?  

Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 
parametrów. 

 

Pytanie 8 – dotyczy Pakietu nr 4, poz. 7, 10 

Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)?   
Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów. 

 

Pytanie 10 – dotyczy Pakietu nr 4, poz. 28-31 
Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na Pakiet nr 4 z pominięciem ww. pozycji?  

Odp. Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 
 

Pytanie 11 – dotyczy Pakietu nr 6, poz. 1, 10, 11, 17 
Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 75 cm?  

Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów. 
 

Pytanie 12 – dotyczy Pakietu nr 6, poz. 7, 9, 25 
Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 90 cm?  

Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów. 

 

Pytanie 13 – dotyczy Pakietu nr 6, poz. 32 

Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)?   

Odp. Zamawiający dopuszcza igłę wzmocnioną okrągłą z tnącym ostrzem, pod warunkiem 
spełnienia pozostałych parametrów. 

 

Pytanie 14 – dotyczy Pakietu nr 7 

Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez dodatku środka antybakteryjnego?  
Odp. Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 

 

Pytanie 15 – dotyczy Pakietu nr 7 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 75 cm?  
Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów. 
 

Pytanie 16 – dotyczy Pakietu nr 8 poz. 1, 5, 8 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu 

micro-point)?  

Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 
parametrów. 



8 

 

 

Pytanie 17 – dotyczy Pakietu nr 8 poz. 7, 9 

Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 75 cm?  
Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów. 

 

Pytanie 18 – dotyczy Pakietu nr 9 poz. 4-11 
Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 75 cm?  

Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów. 

 

Pytanie 19 – dotyczy Pakietu nr 9 poz. 14 

Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 2 x 60 mm lub igłę tnącą? 

Odp. Zamawiający dopuszcza igłę tnącą, pod warunkiem spełnienia pozostałych 
parametrów. 

 

Pytanie 20 – dotyczy Pakietu nr 9 poz. 16 

Czy Zamawiający dopuści igłę o długości 10 mm?  
Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów. 

 

Pytanie 21 – dotyczy Pakietu nr 14 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści siatkę o czasie absorbcji 90-110 dni, gramatura przed wchłonięciem 60-90 

g/m2, gramatura po wchłonięciu 25-30 g/m2, grubości porów 1,5-3,5 mm i w rozmiarze 10 x 15 cm? 
Odp. Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 

 
Pytanie 22 – dotyczy Pakietu nr 14 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści siatkę o czasie absorbcji 90-110 dni, gramatura przed wchłonięciem 60-90 

g/m2, gramatura po wchłonięciu 25-30 g/m2, grubości porów 1,5-3,5 mm i w rozmiarze 20 x 30 cm?  
Odp. Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 

 
(ZAPYTANIE NR 8) 

Pytanie 1 – dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie szwu chirurgicznego 

niewchłanialnego, syntetycznego, monofilamentowego wykonanego z polipropylenu z dodatkiem 

polietylenu z igłą o zakończeniu Micro-point, plastyczno/kosmetycznym. Pozostałe parametry zgodne z 
SWZ 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Pytanie 2 – dotyczy Pakietu nr 8 poz. 1 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty ze szwem 
syntetyczny, wchłanialnym, plecionym, z igła 3/8 koła, tnącą. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odp. Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia ofert z szwem syntetycznym, 
wchłanialnym, plecionym z igłą 3/8 koła tnącą dwuwklesłą kosmetyczną, pod warunkiem 

spełnienia pozostałych parametrów 

 

Pytanie 3 – dotyczy Pakietu nr 8 poz. 3 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty ze szwem 

syntetyczny, wchłanialnym, plecionym, z igła 3/8 koła, odwrotnie tnącą. Pozostałe parametry zgodne z 
SWZ. 

Odp. Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia ofert ze szwem syntetycznym, 

wchłanialnym, plecionym z igłą 3/8 koła odwrotnie tnąca dwukwklęsła kosmetyczną, pod 
warunkiem spełnienia pozostałych parametrów.  

 

(ZAPYTANIE NR 9) 

Pytanie 1 – dotyczy Pakietu nr 4 pozycja 8 
Czy Zamawiający dopuści igłę 1/4 koła, szpatułkową odwrotnie tnącą podwójną, pozostałe parametry 

bez zmian? 



9 

 

Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów. 

 

Pytanie 2 – dotyczy Pakietu nr 4 pozycja 9 

Czy Zamawiający dopuści igłę 1/2 koła, szpatułkową odwrotnie tnącą podwójną, pozostałe parametry 

bez zmian? 
Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów. 

 

Pytanie 3 – dotyczy Pakietu nr 4 pozycja 11 
Czy Zamawiający dopuści igłę 1/4 koła, odwrotnie tnącą kosmetyczną II generacji dwuwklęsłą 

podwójną, pozostałe parametry bez zmian? 
Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów. 

 

Pytanie 4 – dotyczy Pakietu nr 4 pozycja 12 
Czy Zamawiający dopuści igłę pojedynczą 3/8 koła szpatułkową z mikroostrzem, pozostałe parametry 

bez zmian? 

Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 
parametrów. 

 

Pytanie 5 – dotyczy Pakietu nr 4 pozycja 14 

Czy Zamawiający dopuści igłę pojedynczą 3/8 koła odwrotnie tnącą kosmetyczną dwuwklęsłą, 
pozostałe parametry bez zmian? 

Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 
parametrów. 

 

Pytanie 6 – dotyczy Pakietu nr 4 pozycja 17 

Czy Zamawiający dopuści igłę 3/8 koła okrągłą, podwójną, o zwiększonej widoczności w polu 
operacyjnym, pozostałe parametry bez zmian? 

Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 
parametrów. 

 

Pytanie 7 – dotyczy Pakietu nr 4 pozycja 29 

Czy Zamawiający dopuści nić o długości 23cm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów. 

 

Pytanie 8 – dotyczy Pakietu nr 4 pozycja 16-27 
Czy Zamawiający w ww. pozycjach poprzez NICI MONOFILAMENTOWE, SYNTETYCZNE,  

POLIPROPYLENOWE, NIEWCHŁANIALNE, GŁADKIE, HYDROFOBOWE, DYNAMICZNIE DOPASOWUJĄCE 

SIĘ DO ŚREDNICY NACZYNIA rozumie i będzie wymagał szew syntetyczny, polipropylenowy, 
niewchłanialny, jednowłóknowy z kontrolowanym rozciąganiem i plastycznym odkształcaniem węzła? 

Odp. Zamawiający rozumie i dopuszcza szew syntetyczny, polipropylenowy, 
niewchłanialny, jednowłóknowy z kontrolowanym rozciąganiem i plastycznym 

odkształcaniem węzła. 

 

 
(ZAPYTANIE NR 10) 

Pytanie 1 – dotyczy Pakietu nr 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu, aby szwy były nawinięte na okrągło na 
plastikowy nośnik? Pozostałe parametry bez zmian. 

Odp. Zamawiający dopuszcza możliwość, aby szwy były nawinięte na okrągło lub w 
„ósemkę” na papierowy nośnik, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów. 

 

Pytanie 2 – dotyczy Pakietu nr 6 

Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, wchłanialne, plecione, z Poliglaktyny 910 powlekane 
mieszaniną kopolimeru glikolidu i laktydu (glacomer 37) oraz stearynianem wapnia, o profilu 



10 

 

podtrzymywania tkankowego ok 80% po 2 tygodniach, ok 50% po 3 tygodniach, czas wchłaniania 56-

70 dni. Pozostałe parametry bez zmian. 
Odp. Zamawiający nie dopuszcza powyższego. 

 

(ZAPYTANIE NR 11) 

Pytanie 1 – dotyczy Pakietu nr 5 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie poz 4 do osobnego pakietu, ponieważ 

producent wycofał produkt i nie jest już oferowany. 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody, i informuje że na rynku dostępny jest produkt 

zgodny z wymogami Zamawiającego.  

 

(ZAPYTANIE NR 12) 
Pytanie 1 – dotyczy Pakietu nr 2 poz. 1 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty ze szwem 

syntetyczny, niewchłanialnym, monofilamentowym z polipropylenu, z igłą odwrotnie –tnąca 
dwuwklęsłą kosmetyczna z nitką o długości 45 cm. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 2 – dotyczy Pakietu nr 2 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty ze szwem 

syntetyczny, niewchłanialnym, monofilamentowym z polipropylenu, z igłą odwrotnie –tnąca 24mm 
dwuwklęsłą kosmetyczna z nitką o długości 75cm. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 
parametrów. 

 

Pytanie 3 – dotyczy Pakietu nr 6 poz. 28 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z igłą okrągłą 
wzmocnioną 50 mm i nitką o długości nici 100 cm. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 4 – dotyczy Pakietu nr 6 poz. 31 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z igłą okrągłą 

50 mm. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 5 – dotyczy Pakietu nr 8 poz. 5 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z igła tnąca 

16 mm. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów. 

 

Pytanie 6 – dotyczy Pakietu nr 8 poz. 10 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z igłą 

odwrotnie –tnąca 26mm dwuwklęsłą kosmetyczna. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów. 

 

Pytanie 7 – dotyczy Pakietu nr 8 poz. 13 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z igła okrągłą 

40 mm. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 
parametrów. 

 

Pytanie 8 – dotyczy Pakietu nr 8 poz. 14 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z igła okrągłą 
wzmocnioną 40 mm. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 
parametrów. 



11 

 

 

Pytanie 9 – dotyczy Pakietu nr 9 poz. 1-13 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty ze szwem 
syntetyczny monofilamentowy, z poli-p-dioksanonu, wchłanialnym w okresie 180-220 dni o 

podtrzymywaniu tkankowym 50-60% po 28 dniach. 

Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 
parametrów. 

 

Pytanie 10 – dotyczy Pakietu nr 9 poz. 14 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z igłą okrągłą. 
Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie 11 – dotyczy Pakietu nr 9 poz. 15 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z podwójną 

igłą. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 
Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów. 

 

Pytanie 12 – dotyczy Pakietu nr 9 poz. 17 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z igłą 6,1mm 

mikrolancetowatą typu szpatuła. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 
parametrów. 

 
Pytanie 13 – dotyczy Pakietu nr 9 poz. 18 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z igłą 6,1mm 
mikrolancetowatą typu szpatuła. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów. 

 

Pytanie 14 – dotyczy Pakietu nr 9 poz. 19 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z igłą 

mikrolancetowatą typu szpatuła  o długości 2x6,6mm i długości nici 45 cm. Pozostałe parametry 
zgodne z SWZ. 

Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 
parametrów. 

 

Pytanie 15 – dotyczy Pakietu nr 9 poz. 20 

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty ze szwem z poliglaktyny 910, 
powlekanej poliglaktyna 370 i stearynianem wapnia, wchłanialnym po około 42 dniach 

Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów. 

 

Pytanie 16 – dotyczy Pakietu nr 13 poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy nie nastąpiła pomyłka pisarska i Zamawiający wymaga 

niewchłanialnego wosku kostnego, ponieważ wosk kostny nie wchłania się, osiąga miejscową 
hemostatykę kości, działając jako bariera mechaniczna (tamponada). 

Odp. Zamawiający wymaga zaoferowania niewchłanialnego wosku kostnego. 
Zamawiający w powyższym zakresie dokonuje modyfikacji załącznika nr 2 do SWZ – 

Formularza Cenowego. 

 

Pytanie 17 – dotyczy Pakietu nr 13 poz. 1 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty z 

niewchłanialnym sterylnym woskiem kostnym o składzie 80% naturalny wosk pszczeli i 20% 
mirystynian izopropylenu, dzięki któremu wosk jest plastyczny i łatwiej się aplikuje w miejscu 

krwawienia. Waga płatka 2,5g. 

Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem spełnienia pozostałych 
parametrów. 



12 

 

 

Pytanie 18 – dotyczy Pakietu nr 13 poz. 2, 3 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na złożenie ważnej oferty na proszek 
hemostatyczny polisacharydowy złożony z cząsteczek zmodyfikowanego polimeru uzyskiwanego z 

oczyszczonej skrobi roślinnej. Charakteryzujący się dualnym trybem działania: szybko wchłaniając 

wodę z krwi powoduje zgęszczenie płytek krwi, erytrocytów i białek koagulacyjnych przyspieszając 
kaskadowy proces krzepnięcia oraz wytwarza żelową matrycę  szczelnie przylegającą do miejsca 

krwawienia. O zdolności absorpcyjnej 1 g produktu min 60 ml. Resorbowalny w ciągu 48 h 
(rozkładany przez amylazę). W zestawie aplikator krótki min. 8cm. 

Odp. Zamawiający nie wyraża zgody w zakresie Pakietu nr 13 poz. 2. 

Zamawiający dopuszcza w zakresie Pakietu 13 poz. 3, pod warunkiem spełnienia 
pozostałych parametrów. 

 

Pytanie 19 – dotyczy Pakietu nr 13 poz. 2, 3 

Czy Zamawiający wymaga, aby zawartość endotoksyn była poniżej 2,15EU/produkt – potwierdzone 
oświadczeniem przez producenta?. 

Odp. Zamawiający dopuszcza powyższe lecz nie wymaga, aby zawartość endotoksyn była 
poniżej 2,15EU/produkt – produkt posiada potwierdzone oświadczeniem przez 

producenta. 

 

 

W związku z powyższym Zamawiający zamieszcza na swojej platformie zakupowej 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/754616  uaktualnione następujące dokumenty: 

1) 38_ZP_2023_FORMULARZ_CENOWY_ZAŁĄCZNIK_NR_2_DO_SWZ_ZMIANA_1 (zmieniony: 
pakiet nr 13)  

2) 38_ZP_2023_SWZ_Załącznik nr 5_UMOWA_ZMIANA_1 

 
 

 
 
           Z poważaniem 
 
         Z upoważnienia Dyrektora 
 
                Radosław Jabłoński 
                     Zastępca Kierownika Działu 
              Zamówień Publicznych   
                   i Zaopatrzenia 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
Otrzymują: 

1) Dedykowana Platforma Zakupowa https://platformazakupowa.pl/pn/spzoz_zgorzelec 

2) A/a 
 

Sprawę prowadzi: Radosław Jabłoński;  e-mail: zam.publ@spzoz.zgorzelec.pl 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/754616
https://platformazakupowa.pl/pn/spzoz_zgorzelec

		2024-01-15T12:01:12+0100
	Radosław Jabłoński




